
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября  2024 года                                                            №  1 -172 

 

О внеурочной деятельности в МБОУ «Большегнеушевская СОШ» 

 

 

В целях организации внеурочной деятельности  

приказываю: 

1. Организовать внеурочную деятельность в 1-4 классах   МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ»  

 

 
  ФИО Количес 

тво 

часов 

Класс Название 

Цуканова Л.Н. 4 1 класс 
 

«Разговоры о важном» 

Рукотворный мир «Юный 

художник»,  

«Маленький мастер»,  

«Функциональная грамотность» 
Мацакова Н.В 2 2 класс 

1-6 класс 
«Разговоры о важном» 

Рукотворный мир «Умелые руки» 
Литвинова Л.И. 2 3 класс «Разговоры о важном» 

 «Функциональная грамотность» 
Тютюнчикова В.Н. 4 4 класс 

 

 

1-4 класс 

«Разговоры о важном» 
«Функциональная грамотность» 
Рукотворный мир 
«Пластилинография» 
 «Орлята России» 

Анохина Ольга 
Ивановна 

6 1-4 классы «Я-курянин» 
«Мир профессий» 
Школьный театр  
Рукотворный мир «Волшебный 
карандаш» 
Рукотворный мир «ОчУмелые руки» 
«Движение есть жизнь»-«Азбука 
здоровья» 

Спицын Антон 
Васильевич 

3 1-4 классы «Движение есть жизнь» 

Толстова Елена 
Николаевна 

1 1-4 классы Финансовая грамотность 

Спицына Ритта 
Олеговна 

1 1-4 классы «Здоровье и безопасность в твоих 
руках» 

 

 

 

 



2. Организовать внеурочную деятельность в 5-9 классах МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» 

 
 

 

 

ФИО Количе

с тво 
часов 

Класс Название 

Чистоклетов Вадим 
Евгеньевич 

3 7 класс 

 

« Разговоры  о важном» 

Индивидуальный образовательный 

маршрут 

Профориентация «Билет в будущее” 

 
Спицына Ритта 
Олеговна 

4 9 класс 
 
 
9 класс 
 

« Разговоры  о важном» 
Индивидуальный образовательный 

маршрут 

Индивидуальный проект 

Профориентация «Билет в будущее” 
Косухина Светлана 
Алексеевна 

4 8 класс « Разговоры  о важном» 
Индивидуальный образовательный 

маршрут 
Дорога к успеху 

Профориентация «Билет в будущее” 
Цуканова Валентина 
Ивановна 

4 8,9 класс 
 

8-9 классы  

Предпрофессионарий «Шаг в 
медицину»,  
«Оказание первой помощи» 
Индивидуальный проект 

Ермоленко Елена 
Анатольевна 

4 6 класс 
 

 

 

5-7 класс 

«Разговоры о важном» 
Индивидуальный образовательный 

маршрут 

Профориентация «Билет в будущее” 
Волонтерство  

Баранова Антонида 
Александровна 

4 9Б класс «Разговоры о важном» 
Индивидуальный образовательный 

маршрут 
«Я-курянин» 

Профориентация «Билет в будущее” 

Белолюбцева Галина 

Витиславна 

1 5-9 класс «Я-курянин» 

Толстова Елена 

Николаевна 

4 5-9 классы Функциональная грамотность: 
учимся для жизни «Финансовая 
грамотность» 

Миронова Наталья 

Сергеевна 

2 8-9 классы 
5-9 

Волонтерство 
Российское движение детей и 
молодежи 

Спицын Антон 

Васильевич 

4 5-9  Двигательная активность 

Кардашова Татьяна 
Григорьевна 

2 5 класс 
 
 
 

 

«Разговоры о важном» 
Индивидуальный образовательный 

маршрут 



3. Организовать внеурочную деятельность в 11 классе МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» на 2024- 2025 учебный год 

 

 

 

Директор школы                                           Т.В. Меринова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ФИО Колич

ес тво 
часов 

Класс Название 

Чистоклетова Валентина 
Витиславна 

3 11 класс 

 

« Разговоры  о важном» 

Индивидуальный образовательный 

маршрут 

Профориентация «Билет в будущее” 

Белолюбцева Галина 

Витиславна 
 

1 11 класс «Я-курянин» 

Толстова Елена 

Николаевна 

1 11класс Функциональная грамотность: 
учимся для жизни «Финансовая 
грамотность» 
 

Миронова Наталья 

Сергеевна 

2 11класс 
 

«Семьеведение» 
Российское движение детей и 
молодежи 

Спицын Антон 

Васильевич 

1 11 класс  Двигательная активность 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября  2024 года                                                            №  1 - 185 

Об организации кружковой работы в МБОУ «Большегнеушевская 

СОШ» 

В целях охвата обучающихся  по дополнительным образовательным 

программам  

приказываю: 

1.Организовать работу кружков в МБОУ «Большегнеушевская СОШ»  

ФИО педагога Наименование 

объединения 

(программы) 

Направленность Количество 

часов 

Спицын Антон 

Васильевич 

Клуб «Олимп» Физкультурно-

спортивная 

2 

Кардашова 

Татьяна 

Григорьевна 

«Шаг в науку»  Социально-

гуманитарная 

1 

 

Чистоклетова 

Валентина 

Витиславна 

«Хочу все знать»  

 

Социально-

гуманитарная 

1 

1. Организовать работу кружков в Макеевском филиале  МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» 

ФИО педагога Наименование 

объединения 

(программы) 

Направленность Количество 

часов 

Суханова Галина 

Николаевна 

«Акварелька»  

 

Художественная 1 

 

 

                   Директор школы                                Т.В. Меринова 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября  2024 года                                                            №  1 -173 

 

О внеурочной деятельности в Макеевском филиале МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» 

В целях организации внеурочной деятельности  

приказываю: 

1. Организовать внеурочную деятельность во 1,3,4 классах Макеевского 

филиала  МБОУ «Большегнеушевская СОШ»  
ФИО Количес 

тво 

часов 

Класс Название 

Козырева Лариса  
Николаевна 

5 3 класс -«Разговоры о важном». 

-«Финансовая грамотность». 

- «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю «В мире 

книг» 

- «Эколята» 

 -Направление  «Движение есть 

жизнь» 

«Азбука здоровья» 
Жирнова Галина 
Ивановна 

3 4 класс «Разговоры о важном» 

«Финансовая грамотность». 

-«Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

 «В мире книг» 

Суханова Галина  

Николаевна 

4 1 класс 
 
 
1,3-4 
классы 

«Разговоры о важном». 

«Финансовая грамотность» 

  

«Орлята России» 

Гаврилова Екатерина 

Александровна 

  

1 1,3-4 
классы  

 -«Я-курянин» 
 

 

2. Организовать внеурочную деятельность в 5,6,8 классах Макеевского 

филиала  МБОУ «Большегнеушевская СОШ»  

 
ФИО Кол-

во 
Часов 

Класс Название 

Азарова Марина 
Алексеевна 

4 8 класс 

 

6 класс  

 

6 класс 

ОВЗ, 

«Разговоры о важном»  

Профориентация «Билет в будущее” 

Функциональная грамотность: учимся 

для жизни «Работа с текстом» 

 

«Мир сказок» 



обучение на 

дому 

 

Шведчикова Лариса 

Александровна 

3 9 класс, 

ОВЗ, 

обучение на 

дому 
  

«Разговоры о важном» 
«Мир вокруг нас» 

«От мира знаний к миру людей» 

 

Гаврилова Екатерина 
Александровна 

2 6 класс  
6, 8 класс 
 
 

-«Разговоры о важном» 

 -Функциональная грамотность: 

учимся для жизни «Финансовая 

грамотность» 
Суслова Нина 
Николаевна 

4 6 класс 
 
9 класс, 
ОВЗ, 
обучение 
на дому 

  «Билет в будущее » 

 

«Школа этикета» 

«Мир сказок» 

Жирнова Галина 
Ивановна 
 

1 6 класс, 

ОВЗ, 

обучение на 

дому. 

«Мой мир» 

Зайцева Наталья 
Владимировна 

3 5 класс 
5,6,8 классы 

5 класс 

-«Разговоры о важном» 

 Волонтерство 

Мир профессий 

 

 

Директор школы                           Т.В.Меринова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября  2024 года                                                            №  1 -174 

 

О внеурочной деятельности в Яньковском филиале МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» 

В целях организации внеурочной деятельности  

приказываю: 

1. Организовать внеурочную деятельность в  4 классе Яньковского 

филиала  МБОУ «Большегнеушевская СОШ»  

 
ФИО Кол-во 

часов 
Класс Название 

Шеина Светлана 
Анатольевна 

2 4 класс 
4 класс 

«Разговоры о важном» 
Программа «Орлята России» 

Кирданов Дмитрий 
Игоревич  

2 4 класс  «Здоровье и безопасность в твоих 

руках» 

«Движение есть жизнь» 

 

 

2. Организовать внеурочную деятельность в 6 классе Яньковского 

филиала  МБОУ «Большегнеушевская СОШ»  

 

Директор школы                           Т.В.Меринова 

ФИО Количес 

тво 
часов 

Класс Название 

Суханова Галина 
Михайловна 

2 6 класс 
 

«Разговоры о важном» 
«Билет в будущее»  

 


